
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-180701 - SRP
Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços de con-
fecção de Materiais gráfi cos, visando atender às necessidades da Prefei-
tura municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem 
a esfera administrativa municipal, conforme especifi cações do Edital. A 
abertura será realizada no dia 18/07/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis 
no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 451660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190407001 
PROCESSO Nº 086/2019 - PMJ/CPL 

Objeto: Aquisição de material gráfi co para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Data de Abertura: 
19/07/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de 
Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Trans-
lago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juru-
ti-Pa.  Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.
pa.gov.br. Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190407002. 
PROCESSO Nº 087/2019 - CPL. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de estrutura de palco, sonorização e 
iluminação de grande porte, disciplinadores, banheiros químicos, grupo 
geradores e painel de led, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, Despoto e Turismo Durante a Realização do 25º Festival 
Folclórico das Tribos Indigenas de Juruti. Data de Abertura: 19/07/2019 
Horário: 09h30min Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala 
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, 
KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa.  Infor-
mações: licitacaojuruti2017@gmail.com ou licitacao@juruti.pa.gov.br. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 451662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2019-SEMED/PMM 
Processo nº 10.530/2019-PMM. Adesão à Ata de Registro de Pre-
ços Nº 075/2019-CPL/PMM. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de reprografi a e encadernação de documentos, 
destinados suprir as demandas Secretaria Municipal de Educação - SE-
MED. Empresa: C de S Felicio - ME, CNPJ nº 07.370.008/0001-99. Va-
lor R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais). Recursos: 
Erário Municipal. Início da Vigência: 19/06/2019. Término da Vigência: 
31/12/2019. Marilza de Oliveira Leite. Secretária Municipal de Edu-
cação. Marabá - PA”.

Protocolo: 451669

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 051/2019/CPL. Processo Licitatório 
nº 7.555/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS PARA AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS 
UBS DOS CONSUTÓRIOS ODONTOLÓGICOS NO MUNICIPIO DE MARABÁ. 
Onde sagrou-se vencedora a empresa: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI - 
CNPJ nº 28.820.255/0001-10 , para os item 01, 02, 03, 04, 06, 10, 13, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 73, 
74, 81, 82, 83, 84,  no  Valor Total de: R$ 53.216,70 (Cinqüenta e três 
mil duzentos e dezesseis reais e setenta centavos), DENTAL BH BRASIL 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS, HOSPITALARES 
EIRELI -   CNPJ nº 31.401.798/0001-07 , para os itens 07, 08, 14, 15, 16, 

18, 19, 20, 21, 33, 37, 52, 53, 55, 60, 69, 72, 75, 79 no  Valor Total de: 
R$ 16.072,74 (Dezesseis mil setenta e dois reais e setenta e quatro cen-
tavos), DENTAL HIGIX  PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS HOSPI-
TALARES EIRELI - EPP -   CNPJ nº 26.240.632/0001-16 , para os itens 11, 
34, 39, 54, 56, 57, 58, 59 no  Valor Total de: R$ 2.358,10 (Dois mil tre-
zentos e cinqüenta e oito reais e dez centavos), UNICENTER COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES LTDA - CNPJ nº 03.278.118/0001-74 para os itens 76, 
77, 78  no  Valor Total de: R$ 7.410,00 (Sete mil quatrocentos e dez re-
ais), BHDENTAL  COMERCIO EIRELI - EPP - CNPJ nº 29.312.896/0001-26 
, para os itens 12, 85  no  Valor Total de: R$ 10.050,00 (Dez mil cinqüenta 
reais), ITENS FRACASSADOS: 05, 09, 17, 80   pelo que HOMOLOGO o re-
sultado fi nal. Marabá - PA, 04/07/2019. Luciano Lopes Dias. Secretário 
Municipal de Saúde. Portaria nº 304/2019-GP.

Protocolo: 451667

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 247/2019-SEMAD do PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 037/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
5.674/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE ENERGIZADOR, ISOLADOR, 
ARAME E SEMENTES PARA FOMENTAR A PRODUÇÃO DE LEITE ATRA-
VÉS DO PASTEJO ROTACIONADO. Empresa: WFC ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ Nº 29.791.724/0001-82; Valor R$ 20.385,00 - Data da Assinatura: 
03/07/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 250/2019-SEMAD do PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 039/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.244/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS 
PARA ATENDER O VIVEIRO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
- SEAGRI. Empresa: METALMOLDES INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS 
E PLASTICOS LTDA, CNPJ Nº 06.342.510/0001-23; Valor R$ 19.230,00 - 
Data da Assinatura: 05/07/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 283/2019-SEVOP do PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 013/2019-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.354/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE TONER, CARTUCHOS E SERVIÇOS DE RECARGAS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DE MARABÁ - SEVOP. Empresa: J. A. SANTOS FROZA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EPP, CNPJ Nº 07.614.375/0001-90; Valor 
R$ 11.872,00 - Data da Assinatura: 03/07/2019, Vigência: 31/12/2019. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 284/2019-SEVOP do PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 013/2019-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.354/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE TONER, CARTUCHOS E SERVIÇOS DE RECARGAS, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DE MARABÁ - SEVOP. Empresa: G. L. FEITOSA INFORMÁTICA - ME, 
CNPJ Nº 13.497.781/0001-13; Valor R$ 8.650,00 - Data da Assinatura: 
03/07/2019, Vigência: 31/12/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 268/2019-SDU do PREGÃO ELETRÔ-
NICO (SRP) Nº 043/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.893/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, COM OBJETIVO 
DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO. Empresa: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI, 
CNPJ Nº 18.812.673/0001-01; Valor R$ 8.606,00 - Data da Assinatura: 
02/07/2019, Vigência: 31/12/2019. MANCIPOR OLIVEIRA LOPES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 281/2019-SEMMA do PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 025/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
4.017/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP DE 13KG (TROCA). 
Empresa: MARISOL COMÉRCIO DE GLP EIRELI, CNPJ Nº 83.646.067/0001-
25; Valor R$ 2.574,00 - Data de Assinatura: 03/07/2019, Vigência: 
31/12/2019. RUBENS BORGES SAMPAIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE

EXTRATO AO CONTRATO Nº 279/2019-SEPLAN do PREGÃO ELE-
TRÔNICO (SRP) Nº 043/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 
6.893/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, COM OBJETIVO DE 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E CONTROLE - SEPLAN. Empresa: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMER-
CIO EIRELI, CNPJ Nº 18.812.673/0001-01; Valor R$ 3.442,40 - Data da 
Assinatura: 03/07/2019, Vigência: 31/12/2019. KARAM EL HAJJAR.

Protocolo: 451671

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 079/2019-CPL/PMM, 

PROCESSO Nº 13.588/2019-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data 
do certame: 22/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
Registro de preços para contratação de empresa especializada no forne-
cimento de nutrição parenteral para atender à necessidade do Hospital 


